
1 мс Пономарев  Евгений Алтайский край 235 237 172 169 213 222 208,0 1248

2 кмс Хохлов Александр Новосибирская  область 222 213 227 176 232 171 206,8 1241

3 мс Беленький  Михаил Иркутская область 231 203 206 203 226 168 206,2 1237

4 кмс Филатов Артемий Алтайский край 173 203 194 209 205 226 201,7 1210

5 Мурзин Андрей Новосибирск 246 226 206 162 179 182 200,2 1201

6 кмс Влаев Федор Новосибирская  область 189 201 169 169 205 256 198,2 1189

7 кмс Устинов Михаил Алтайский край 184 179 150 256 214 200 197,2 1183

8 мс Поторочин Владимир Новосибирская  область 186 158 184 194 226 157 184,2 1105

9 2 Носов Юрий Новосибирская  область 190 173 184 180 175 191 182,2 1093

10 3 Бурашников Сергей Новосибирская  область 180 194 168 203 178 170 182,2 1093

11 кмс Глазков Юрий Омская  область 178 179 156 169 199 210 181,8 1091

12 кмс Мартынов Сергей Омская  область 167 189 179 170 167 207 179,8 1079

13 кмс Хохлов Олег Новосибирская  область 194 161 195 192 176 143 176,8 1061

14 кмс Грязин Юрий Новосибирская  область 190 180 159 173 180 176 176,3 1058

15 1 Девятилов Александр Новосибирская  область 163 176 192 159 203 152 174,2 1045

16 Мнацаканов Михаил Новосибирск 166 179 165 193 208 130 173,5 1041

17 3 Ситников Виктор Алтайский край 204 152 172 127 209 127 165,2 991

18 1 Резниченко Александр Новосибирская  область 170 154 147 190 179 148 164,7 988

19 3 Копыльцов Константин Новосибирская  область 180 164 157 168 148 169 164,3 986

20 кмс Ситников Владислав Алтайский край 168 124 171 150 177 190 163,3 980

21 Волжанкин Юрий Новосибирск 139 198 147 196 147 147 162,3 974

22 Лозюк Сергей Новосибирская  область 151 200 107 189 117 196 160,0 960

23 кмс Невоструев Владимир Новосибирская  область 166 151 219 134 149 138 159,5 957

24 3 Грищенко Денис Новосибирская  область 145 149 147 183 162 159 157,5 945

25 3 Яковкин Андрей Новосибирская  область 176 142 155 154 183 135 157,5 945

26 3 Фоминых  Андрей Новосибирская  область 149 157 131 158 147 141 147,2 883

27 Гущин Андрей Новосибирская  область 136 135 125 132 189 157 145,7 874

8 мс Поторочин Владимир Новосибирская  область 206 х

1 мс Пономарев  Евгений Алтайский край 204 5

7 кмс Устинов Михаил Алтайский край 190 х

2 кмс Хохлов Александр Новосибирская  область 156 6

6 кмс Влаев Федор Новосибирская  область 209 х

3 мс Беленький  Михаил Иркутская область 198 7

5 Мурзин Андрей Новосибирск 185 8

4 кмс Филатов Артемий Алтайский край 221 х

1 кмс Филатов Артемий Алтайский край 232

2 кмс Влаев Федор Новосибирская  область 201(48)

3 мс Поторочин Владимир Новосибирская  область 201(38)

4 кмс Устинов Михаил Алтайский край 162

Открытый Кубок Новосибирской области (финал) 2015

25.04 - 26.04. 2015 г.                                    г. Новосибирск

1 игра 2 игра 5 игра 6 игра

РЕЗУЛЬТАТЫ КВАЛИФИКАЦИИ   
МУЖЧИНЫ

ФАМИЛИЯ ИМЯ Федерация/ город

1 игра

ПОЛУФИНАЛ

место

всего 
за 6 игр

средний 
за 6 игр

Званиеместо 4 игра3 игра

место Звание ФАМИЛИЯ ИМЯ КЛУБ, ГОРОД

ФИНАЛ

место Звание ФАМИЛИЯ ИМЯ КЛУБ, ГОРОД 1 игра



1 кмс Невоструева Наталья Новосибирская область 224 202 172 205 202 163 194,7 1168

2 мс Кравченко Марина Новосибирская область 182 154 195 165 205 204 184,2 1105

3 мс Пономарева Анастасия Алтайский край 161 180 126 113 171 165 152,7 916

4 Пражак Наталья Новосибирск 167 157 147 178 138 127 152,3 914

5 кмс Глазкова Лиана Омская область 157 133 152 179 147 111 146,5 879

1 кмс Невоструева Наталья Новосибирская область 188

2 Пражак Наталья Новосибирск 161

3 мс Кравченко Марина Новосибирская область 152

4 мс Пономарева Анастасия Алтайский край 128

всего 
за 6 игр

Открытый Кубок Новосибирской области (финал) 2015

25.04 - 26.04. 2015 г.                                    г. Новосибирск

1 игра 2 игра 5 игра 6 игра

РЕЗУЛЬТАТЫ КВАЛИФИКАЦИИ   
ЖЕНЩИНЫ

ФАМИЛИЯ ИМЯ

1 игра

ФИНАЛ

средний 
за 6 игр

Званиеместо 4 игра3 играФедерация/ город

место Звание ФАМИЛИЯ ИМЯ КЛУБ, ГОРОД



1 кмс Устинов Михаил Алтайский край 184 179 150 256 214 200 197,2 199,4 2393

кмс Филатов Артемий 173 203 194 209 205 226 201,7 199,4 2393

2 кмс Влаев Федор Новосибирская  область 189 201 169 169 205 256 198,2 191,2 2294

мс Поторочин Владимир 186 158 184 194 226 157 184,2 191,2 2294

3 2 Носов Юрий Новосибирская  область 190 173 184 180 175 191 182,2 191,2 2294

Мурзин Андрей 246 226 206 162 179 182 200,2 191,2 2294

4 мс Беленький Михаил Новосибирская  область 231 203 206 203 226 168 206,2 190,2 2282

1 Девятилов Александр 163 176 192 159 203 152 174,2 190,2 2282

5 3 Копыльцов Константин Новосибирская  область 180 164 157 168 148 169 164,3 185,6 2227

кмс Хохлов Александр 222 213 227 176 232 171 206,8 185,6 2227

6 кмс Глазков Юрий Омская  область 178 179 156 169 199 210 181,8 180,8 2170

кмс Мартынов Сергей 167 189 179 170 167 207 179,8 180,8 2170

7 3 Бурашников Сергей Новосибирская  область 180 194 168 203 178 170 182,2 169,8 2038

3 Яковкин Андрей 176 142 155 154 183 135 157,5 169,8 2038

8 кмс Грязин Юрий Новосибирская  область 190 180 159 173 180 176 176,3 168,2 2018

Лозюк Сергей 151 200 107 189 117 196 160,0 168,2 2018

9 3 Ситников Виктор Алтайский край 204 152 172 127 209 127 165,2 164,3 1971

кмс Ситников Владислав 168 124 171 150 177 190 163,3 164,3 1971

10 кмс Хохлов Олег Новосибирская  область 194 161 195 192 176 143 176,8 162,0 1944

3 Фоминых  Андрей 149 157 131 158 147 141 147,2 162,0 1944

11 3 Грищенко Денис Новосибирская  область 145 149 147 183 162 159 157,5 159,9 1919

Волжанкин Юрий 139 198 147 196 147 147 162,3 159,9 1919

12 кмс Невоструев Владимир Новосибирская  область 166 151 219 134 149 138 159,5 152,6 1831

Гущин Андрей 136 135 125 132 189 157 145,7 152,6 1831

1 кмс Устинов Михаил Алтайский край 191 402

кмс Филатов Артемий 211 402

2 кмс Влаев Федор Новосибирская  область 214 390

мс Поторочин Владимир 176 390

3 мс Беленький Михаил Новосибирская  область 203 383

1 Девятилов Александр 180 383

4 2 Носов Юрий Новосибирская  область 204 375

Мурзин Андрей 171 375

ФИНАЛ

1 игра суммаместо Звание ФАМИЛИЯ ИМЯ КЛУБ, ГОРОД

ПАРНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ
МУЖЧИНЫ

Открытый Кубок Новосибирской области (финал) 2015

25.04 - 26.04. 2015 г.                                    г. Новосибирск

всего за 
12 игр

1 игра 2 игра 5 игра 6 игра
средний 
за 12 игр 

3 игра 4 играместо
средний 
за 6 игр

Федерация/ городФАМИЛИЯ ИМЯЗвание



1 кмс Невоструева Наталья Новосибирская область 224 202 172 205 202 163 194,7 173,7 2084

кмс Пономарева Анастасия 161 180 126 113 171 165 152,7 173,7 2084

2 мс Кравченко Марина Новосибирская область 182 154 195 165 205 205 184,3 165,4 1985

кмс Глазкова Лиана 157 133 152 179 147 111 146,5 165,4 1985

1 кмс Невоструева Наталья Новосибирская область 174 334

кмс Пономарева Анастасия 160 334

2 мс Кравченко Марина Новосибирская область 168 325

кмс Глазкова Лиана 157 325

1 мс Пономарев Евгений Алтайский край 235 237 172 169 213 222 208,0 180,3 2164

мс Пономарева Анастасия 161 180 126 113 171 165 152,7 180,3 2164

2 кмс Невоструев Владимир Новосибирская область 166 151 219 134 149 138 159,5 177,1 2125

кмс Невоструева Наталья 224 202 172 205 202 163 194,7 177,1 2125

3 3 Копыльцов Константин Новосибирская область 180 164 157 168 148 169 164,3 174,3 2091

мс Кравченко Марина 182 154 195 165 205 204 184,2 174,3 2091

4 1 Девятилов Александр Новосибирская область 163 176 192 159 203 152 174,2 163,3 1959

Пражак Наталья 167 157 147 178 138 127 152,3 163,3 1959

5 кмс Мартынов Сергей Омская область 167 189 179 170 167 207 179,8 163,2 1958

кмс Глазкова Лиана 157 133 152 179 147 111 146,5 163,2 1958

1 кмс Невоструев Владимир Новосибирская область 137 361

кмс Невоструева Наталья 224 361

2 3 Копыльцов Константин Новосибирская область 186 358

мс Кравченко Марина 172 358

3 мс Пономарев Евгений Алтайский край 179 349

мс Пономарева Анастасия 170 349

4 1 Девятилов Александр Новосибирская область 164 319

Пражак Наталья 155 319

Главный судья, СВК Т.М. Пуйсан

Главный секретарь (1 кат) С. В. Юдина 

1 игра суммаместо Звание ФАМИЛИЯ ИМЯ КЛУБ, ГОРОД

Открытый Кубок Новосибирской области (финал) 2015

25.04 - 26.04. 2015 г.                                    г. Новосибирск

всего за 
12 игр

1 игра 2 игра 5 игра 6 игра
средний 
за 12 игр 

3 игра 4 игра

3 игра 4 игра

ПАРНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ
ЖЕНЩИНЫ

место
средний 
за 6 игр

Федерация/ городФАМИЛИЯ ИМЯЗвание

ФИНАЛ

средний 
за 6 игр

средний 
за 12 игр 

ПАРНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ
МИКС

место Звание ФАМИЛИЯ ИМЯ Федерация/ город 1 игра 2 игра
всего за 
12 игр

ФИНАЛ

место Звание ФАМИЛИЯ ИМЯ КЛУБ, ГОРОД 1 игра сумма

5 игра 6 игра



Ф.И 7 игра 8 игра сумма

1 Пономарев Евгений Новосибирск 235 237 220 212 213 222 223,2 1339 25 Резниченко 223 211 434

2 Невоструева Наталья Томск 232 210 212 213 210 221 216,3 1298 22 Невоструева 221 212 433

3 Кравченко Марина Новосибирск 190 239 203 192 213 212 208,2 1249 49 Пономарев 212 220 432

4 Хохлов Александр Новосибирск 222 213 227 176 232 171 206,8 1241 61 Кравченко 239 192 431

5 Устинов Михаил Барнаул 184 179 208 256 214 200 206,8 1241 77 Носов 214 192 406

6 Беленький Михаил Новосибирск 231 203 206 203 226 168 206,2 1237 63 Грязин 179 225 404

7 Филатов Артемий Барнаул 194 203 194 209 205 226 205,2 1231 32 Поторочин 206 194 400

8 Влаев Федор Новосибирск 189 201 202 169 205 256 203,7 1222 87 Филатов 194 190 384

9 Мурзин Андрей Новосибирск 246 226 206 182 179 182 203,5 1221 67 Устинов 208 175 383

10 Поторочин Владимир Новосибирск 186 194 184 194 226 206 198,3 1190 42 Ситников Вл. 160 202 362

11 Носов Юрий Новосибирск 190 214 184 180 192 191 191,8 1151 34 Девятилов 180 178 358

12 Грязин Юрий Новосибирск 190 180 179 225 180 176 188,3 1130 49 Влаев 154 202 356

13 Резниченко Александр Новосибирск 170 154 223 190 179 211 187,8 1127 69 Мурзин 182 165 347

14 Глазков Юрий Омск 178 179 180 169 199 210 185,8 1115 41 Мартынов 186 159 345

15 Ситников Владислав Барнаул 168 160 171 202 177 190 178,0 1068 42 Хохлов О 148 190 338

16 Девятилов Александр Новосибирск 163 176 192 178 203 180 182,0 1092 40 Глазков 156 180 336

17 Хохлов Олег Новосибирск 194 161 195 192 176 190 184,7 1108 34 Лозюк 155 160 315

18 Мартынов Сергей Омск 186 189 179 170 167 207 183,0 1098 40 Ситников Виктор 146 155 301

19 Мнацаканов Михаил Новосибирск 166 179 165 193 208 165 179,3 1076 43 Фоминых 174 126 300

20 Лозюк Сергей Новосибирск 151 200 155 189 160 196 175,2 1051 49 Мнацаков 119 165 284

21 Ситников Виктор Барнаул 204 152 172 146 209 155 173,0 1038 63 Волжанкин 132 150 282

22 Копыльцов Константин Новосибирск 180 164 157 168 148 169 164,3 986 32

23 Волжанкин Юрий Новосибирск 150 198 147 196 147 147 164,2 985 51

24 Невоструев Владимир Томск 166 151 219 134 149 138 159,5 957 85

25 Глазкова Лиана Омск 165 141 160 187 155 119 154,5 927 68

26 Фоминых Андрей Новосибирск 149 157 174 158 147 141 154,3 926 33

       4 этап рейтинговых соревнований НСО сезон 2015 г.
                   26 апреля 2015 г. 

место ФАМИЛИЯ ИМЯ КЛУБ, ГОРОД 1 игра 2 игра 3 игра

по сумме 7,8 игр

десперадо

7,8 игрывсего за 
6 игр

4 игра 5 игра 6 игра
средний за 

6 игр



№ Ф.И 1 игра место № Ф.И 1 игра место шок-десперадо

9 Мурзин Андрей 245 х 6 Беленький Михаил 289 х 1 Ситников 243

12 Грязин Юрий 215 х 9 Мурзин Андрей 266 х 2 Носов 213

10 Поторочин Владимир 213 х 5 Устинов Михаил 215 х 3 Кравченко 204

15 Ситников Владислав 212 х 8 Влаев Федор 213 х 4 Филатов 200

16 Девятилов Александр 200 14 10 Поторочин Владимир 202 11 5 Грязин 195

11 Носов Юрий 182 шок 15 Ситников Владислав 198 шок 6 Резниченко 191

14 Глазков Юрий 179 15 7 Филатов Артемий 196 12 7 Влаев 187

13 Резниченко Александр 157 16 12 Грязин Юрий 175 13 8 Мурзин 187

9 Невоструева 180

№ Ф.И 1 игра место № Ф.И 1 игра место 10 Поторочин 175

6 Беленький Михаил 254 х 6 Беленький Михаил 247 1 11 Глазков 159

1 Пономарев Евгений 224 х 15 Ситников Владислав 193 2 12 Девятилов 157

5 Устинов Михаил 204 х 1 Пономарев Евгений 192 3

4 Хохлов Александр 194 х 5 Устинов Михаил 180 (9) 4

3 Кравченко Марина 175 7 11 Носов Юрий 180 (7) 5

9 Мурзин Андрей 171 8 4 Хохлов Александр 175 6

8 Влаев Федор 169 9

2 Невоструева Наталья 169 9

ПОБЕДИТЕЛЬ

Беленький Михаил

        ФИНАЛ
1 раунд 2 раунд

3 раунд финал


